
 



Sammendrag 
Teknologiske fremskritt innen produksjon og lagring av elektrisk energi har gjort det 
interessant å teste nye alternativer for realisering av kraftnett ved utstrakt bruk av 
moderne strømretterteknologi. 
 
Denne diplomoppgaven inneholder undersøkelser av reguleringsstrategi ved bruk av 
fasereferansevektor for nettintegert transistoromformer. Typiske problemstillinger er 
studert når en pulsbredde-modulert (PBM) spenningskilde, 3-fase IGBT omformer 
tilkobles et AC-nett som aktiv likeretter. Styresystemet til omformeren må ha 
synkroniserte referansevektorer til den indre strømsløyfen. Dette løses ved å ta i bruk en 
komponent kalt faselåst sløyfe (PLL). 
 
Oppgaven har gått ut på å undersøke og videreutvikle bruken av faselåst sløyfe 
styresystemet. Utgangspunkt for oppgaven var simuleringer av faselåst sløyfe mot et AC-
nett og en halvferdig software implementert faselåst sløyfe (SPLL) i en mikrokontroller. 
Litteratur undersøkelser er gjort for å kartlegge typiske problemstillinger, strategier og 
metoder ved bruk av referansevektor i styringen. En kravspesifikasjon for egenskapene til 
faselåst sløyfe ble laget og metoder som ga muligheter for forbedringer av sløyfen ble 
funnet. 
 
Håndtering av feilsituasjoner på ekstern referanse er viktig å undersøke når et slikt 
styresystem skal etableres. Etter simuleringer av faselåst sløyfe viste det seg den valgte 
modellen var god og håndterte feilsituasjoner godt. Det implementerte styresystemet ble i 
praksis testet mot noen av feilsituasjonene som kan oppstå på et AC-nett. 
 
En komplett simuleringsmodell av omformeren med styresystem tilkoblet et AC-nett er 
etablert. Videreutvikling av implementert faselåst sløyfe og implementering av andre 
styrefunksjoner og tester av styresystemet i praktisk oppkobling er foretatt. 
 
Under praktisk testing og simuleringer av styresystemet ble flere viktige resultater 
observert. Det viste seg at undersøkelser og analyser av parameterinnstillinger 
(tidskonstanter og forsterkningsfaktorer m.m) er meget viktig under utvikling av et 
mikrokontroller basert styresystem for nettintegrert aktiv likeretter. Spesielt viktig er 
parameterinnstillingene for faselåst sløyfe som genererer referansevektorene. Det ble 
brukt mye tid og energi på dette under oppgaven. Men ved hjelp av gode analyseverktøy 
og omfattende testing er gode parametre for drift av denne oppgavens aktive likeretter 
funnet. 
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